令和６年４月８日

保 護 者 様

南丹市立園部中学校

校 長  宅間 治郎

校 長 田 端 孝 司

警報発表時の措置について

春暖の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育の推進に格別のご理解とご協力をいただいておりますことに厚くお礼申し上げます。

さて、警報発表時の基本的な措置及び対応については、下記の通り対応させていただきます。生徒の安全確

保を図るためご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

〈お願い〉

 ○「休校」の措置をとった場合、ご家庭におきましては、生徒の安全確保のため、「警報発表中は絶対に外出

させない」等のご配慮をお願いいたします。

 ○学校への電話での問い合わせ等は、学校からの重要な連絡等に支障をきたすことがありますので、緊急の場

合以外、ご遠慮ください。

○バス通学生徒については、裏面に詳細を乗せています。併せてご覧下さい。

◆午前６時３０分の時点で、「南丹市」に「大雨」「洪水」「暴風」「暴風雪」の警報

が発表されている場合は自宅待機とします。（午前６時３０分以降、登校までに

上記警報が発表された場合も同様です。）

なお、「特別警報」が発表されている場合は臨時休校とします。

 ※各家庭でテレビやラジオ等の気象情報に注意し、確認をお願いします。「連絡アプ

リ tetoru」による配信（登録いただいた保護者等の方が対象）及び学校のホーム

ページにて情報提供します。

 ※連絡網での連絡は行いません。上記アプリへの登録をお願いします。

 ■ただし、「大雪警報」の場合は、通常通り登校します。

◇授業を実施します。
１０時４５分より朝学活をし、３校時

の授業から始めます。

◇臨時休校とします。
家庭で予習・復習など学習をしましょ

う。

◇午前８時３０分までに警報が解除さ

れた場合

◇午前８時３０分を過ぎても、警報が

発表中の場合

◆登校途中に警報が発表された事を本人が知らずに登校した場合は、原則として一旦登校します

が、生徒の安全確保を最優先にした対応をします。

◆生徒在校中に上記警報が発表された場合は、下校時刻を早めて帰宅させることがあります。

※「連絡アプリ tetoru」による配信及び学校のホームページにて情報提供します。

【 登 校 】
午前 8：30 までに警報が解除された場合は、３校時目から授業を行います。

登校バス乗車時刻は次のとおりです。その他、通常の登下校ができない場合

（バスの遅延、突発的な事象等により、予定の下校時刻を変更する場合など）

については、次のような方法で情報を配信します。

①園部中学校ホームページにて ②tetoru にて

＊上記の①②のいずれも難しい場合は、各家庭に直接連絡いたします。
警報時のバスの時刻表

発車時刻 発車時刻

9:46 10:07

9:42 10:10

9:51 10:12

9:57 10:14

9:59 10:16

10:01 10:17

10:04 10:19

10:05 ↓

10:06 ↓

10:09 10:31

10:11

10:13

10:14

八田

下八田

八乙女口

↓

↓

横田

＜京阪京都交通＞八田線

乗車バス停名

大谷

農芸高校前

埴生

西埴生南八田

西埴生

埴生

＜中京交通＞ぐるりんバス

乗車バス停名

法京

大河内公民館

天引

殿谷

殿谷口

八乙女

八乙女口

農芸高校

観音口

若森

【 下 校 】
〇登校後に警報が発表された場合の下校について

（以下の①②の場合を想定しています。状況によっては変更する場合も

あります。）
①14：59 までに警報が発表された場合

 〇天引以外の生徒 14：59（京阪京都交通八田線）横田発のバスで下校します。

 〇天引の生徒   15：59（京阪京都交通園篠線）横田発のバスで下校します。

 ＊給食を食べてから下校します。

②14：59 以降に警報が発表された場合

 〇天引以外の生徒 16：04（京阪京都交通八田線）横田発のバスで下校します。

 〇天引の生徒   15：59（京阪京都交通園篠線）横田発のバスで下校します。

＊警報発表時刻・気象状況によっては、生徒の安全確保を第一に下校バスの時刻等

を設定します。